
 

 
 

 

 

 

         

 

 

Al Sito Web_Amministrazione Trasparente 

 

Atti_Fascicolo_Programma Scuola viva II 

annualità 

sottofascicolo_Contabilità 

 
 

Oggetto: assunzione in Bilancio ai sensi del D.I. n. 129/2018 dei finanziamenti relativi al progetto “At 

the school of internationalization”– PR Campania + 2021-2027 - Avviso pubblico “Scuola Viva” II 

annualità - DD n. 726 del 17/06/2024-  – a. s. 2024/2025 – Cod. Uff. 49 AV/2 - CUP: C33C24001180006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il D.L gvo n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.i.; 

VISTO il D.I. 129/2018–“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della Legge 13/07/2015, n. 107"; 

VISTO che con Deliberazioni di Giunta Regionale n. 281 del 24/06/2019 e n. 615 del 04/12/2019, n. 

328/2016, n. 445/2018il D.P.R. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

scolastiche; 

VISTO che con le Deliberazioni di Giunta Regionale n. 281 del 24/06/2019 e n. 615 del 04/12/2019 è stata 

approvata la programmazione di interventi di contrasto alla dispersione scolastica, azioni di 

accompagnamento e progetto “Scuola Viva In Quartiere” a valere sul POR Campania FSE 2014-

2020 e sul POR Campania FESR 2014-2020; 

VISTO che con Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi interventi 

di contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “Scuola Viva”, “Azioni di accompagnamento” e 

“Corpore Sano Campania” è stata disposta, in continuità con l’attuale programmazione e per un 

ulteriore quadriennio, la prosecuzione del programma “SCUOLA VIVA” – coerente con il 

Documento Regionale di Indirizzo Strategico per il periodo 2021/2027 approvato con la 

Deliberazione di Giunta n. 489 del 12/11/2020; 

VISTO che con Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n. 97 del 4/10/2021, è 

stato approvato l’Avviso “Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva” con  i relativi allegati, 

rivolto alle Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado della Regione Campania; 

VISTO con Decreto Dirigenziale n. 726 del 17/06/2024, pubblicato sul BURC n° 45 del 24/06/2024, è stato  
approvato l’Avviso/Manifestazione d’interesse, comprensivo di allegati, relativo alla II annualità del  
Programma Scuola Viva a valere sul PR Campania FSE+ 2021-2027;  

VISTO con Decreto Dirigenziale n° 999 del 02/09/2024, pubblicato sul BURC n° 63 del 09/09/2024, è stata  
disposta la proroga al 30/09/2024 del termine di scadenza per la presentazione delle proposte 

progettuali; 
 
 
 



 
  
VISTO con DD n° 1373 del 04/12/2024, pubblicato sul BURC n. 84 del 09/12/2024, questa Direzione 

Generale ha approvato l’elenco definitivo delle proposte progettuali risultate idonee e finanziabili, per 
un numero di 439;  

VISTO che con decreto dirigenziale n. 20 del 22/01/2025 è stato approvato lo schema di concessione da 
stipulare con i soggetti beneficiari;  

VISTO che con lo stesso Decreto Dirigenziale n. 1373 del 04/12/2024, pubblicato sul BURC n. 84 del 

09/12/2024, è stato approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, nel quale risulta essere 

inserito il progetto presentato dalla scrivente scuola;  

VISTA la stipula dell’atto di Concessione rep. Regione Campania n. 295 del 19/03/2025; 
VISTO il D.Lgs n.36/2023, in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto 
degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché, per il 
riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture. 
(23A02179) (GU Serie Generale n.87 del 13-04-2023 - Suppl. Ordinario n. 14) ; 

VISTE la delibera del Collegio dei Docenti n. 32 del 02/07/2024 e la delibera del Consiglio d’Istituto n. 51 del 

11/07/2024 relative all’adesione al programma regionale “Scuola Viva PR Campania FSE + 2021-

2027” II annualità, 

 

DECRETA 
la formale assunzione in bilancio, per l’esercizio finanziario 2025, del finanziamento relativo al seguente 
progetto: 

Cod. Uff. Istituto 
Scolastico 

Sede Titolo Progetto N. 
ore 

Importo 
Finanziamento 

49/AV/2 IPSEOA Manlio 
Rossi Doria 

Avellino (AV)  At the school of internationalization 180 €  50.000,00 

 
I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE – Mod. A, aggregato 04 – “Finanziamenti della 

Regione e imputati alla voce 04- Altri finanziamenti vincolati – del Programma Annuale 2025 previsto dal 

Decreto Interministeriale n. 129/2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche). Le spese saranno riassunte nell’aggregato P03/07 – 

Progetto Scuola Viva II annualità 49AV/2 - At the school of internationalization - C33C24001180006 

 
Il Direttore S.G.A. è autorizzato a predisporre la  relativa assunzione al Programma Annuale 2025 e i 
correlati atti contabili. 
Il presente decreto verrà trasmesso per conoscenza al Consiglio di Istituto nella prima seduta utile. 
 

 
                                                                                             La Dirigente Scolastica 
                                                                                    Prof.ssa Maria Teresa Cipriano 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa 


